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تداركات  ثبت در سامانه  نظر دارد نسبت اجراي شبكه فاضلاب و سپتيك لادر  شهرداري خميني شهر در 
 دولت به شماره ۲0040۹۳۲۹۸000045 مورخ 1404/11/06را  از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت 

برگزار نمايد.
تداركات  از طريق درگاه سامانه  ها  پاكت  بازگشايي  تا  فراخوان  اسناد  تحويل  و  دريافت  از  فراخوان  برگزاري  مراحل  كليه 

الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
الكترونيكي  امضاي  گواهي  دريافت  و  نام  ثبت  به  نسبت  در سامانه،  در صورت عدم عضويت  فراخوان  در   متقاضيان شركت 

)به صورت برخط( براي كليه صاحبان امضاي مجاز و مهر سازماني اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زماني:

تاريخ انتشار فراخوان: 1404/11/13
مهلت دريافت اسناد فراخوان: 1404/11/23

مهلت ارسال پيشنهادات: 1404/12/04
زمان بازگشايي پاكت ها: 1404/12/04 

نوع و مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: ضمانتنامه بانكي يا سپرده نقدي 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :خميني شهر ميدان قدس شهرداري مركزي ۳۳646101 داخلي1۸4             

علی اصغر حاج حیدری - شهردار خمینی شهر
م الف : 2110382

نوبت دومآگهي مناقصه    

و   2772 شماره  به  شده  ثبت  خاص(  )سهامی  كوثر  راه  رستا  شركت  سهامداران  كليه   از 
 شناسه ملی 14005454416 جهت تشكيل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده دعوت می شود 
اصفهان،  استان  به آدرس:  در محل شركت   1404/11/۳0 پنجشنبه  روز  ۸ صبح  در ساعت   كه 

شهرستان لنجان، بخش باغبهادران، روستای حاجت آقا كوچه نيلوفرحضور بهم رسانيد.
دستور جلسه :

1- گزارش هيات مديره و بازرسين
۲- انتخاب اعضای اصلی هيات مديره

۳- انتخاب بازرسين اصلی و علی البدل
4- انتخاب روزنامه كثيرالانتشار

5- ساير مواردی كه در صلاحيت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده می باشد.

هیات مدیره شرکت رستا راه کوثر )سهامی خاص( 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده

 به استناد ماده 100 قانون و آئين نامه دادرسی مدنی،  بدينوسيله
 به خانم مهتاب صالحی موگوئی كارمند بهزيستی استان اصفهان 
اين آگهی  از تاريخ نشر  يك هفته   ابلاغ می گردد ظرف مدت 
جهت دريافت رأی خود به اداره نيروی انسانی بهزيستی استان اصفهان 
واقع در: اصفهان ابتدای خيابان 15 خرداد مراجعه نمايند، بديهی 
است در غير اينصورت و در پايان مهلت مقرر در خصوص ادامه مراحل 

قانونی اقدام لازم بعمل خواهد آمد.

اداره نیروی انسانی بهزیستی استان اصفهان

آگهی احضاریه و ابلاغ رأی 

شناسه آگهی: 2119608

  شركت مهندسی زنده رود سبز به شماره ثبت 21384 و شناسه ملی 10260422351 براساس صورتجلسه مورخ 1404/11/02
مجمع عمومی فوق العاده و نظر به تفويض اختيار عملی نمودن افزايش سرمايه به هيات مديره، درنظر دارد از محل مطالبات حال شده 
نام  با  به 1000 سهم 100/000 ريالی  از مبلغ 100/000/000 ريال منقسم  افزايش سرمايه  به  نقدی سهامداران نسبت   و آورده 
طريق صدور 999/000 سهم جديد  از  نام  با  ريالی  به 1/000/000سهم100/000  منقسم  مبلغ 100/000/000/000ريالی  به 
كه  است  شده  درنظرگرفته  ريال  مبلغ 100/000  ريالی  هرسهم 100/000  براساس  است  بديهی  نمايد.  اقدام  ريالی   100/000
 هريک از سهامداران كه تمايل به خريد سهام جديد را دارند می بايست به ازاء هرسهم جمعا مبلغ 100/000 ريال در وجه شركت 
پرداخت نمايند. ضمنا به ازاء هر سهم به ميزان 999 سهم حق تقدم برای هرسهامدار در نظرگرفته شده است. لذا در اجرای مفاد 
مدت  ظرف  سهامداران  تا  ميشود  آگهی  امروز  اصفهان  روزنامه  در  نوبت  يک  مراتب  تجارت  قانون  اصلاحی  لايحه   169  ماده 
)شبا(  حساب  شماره  به  خود  تقدم  حق  براساس  مبلغ  واريز  به  نسبت  تمايل  درصورت  آگهی  اين  انتشار  تاريخ  از  روز   )60( شصت 
IR600600۲41۹71001064۳07001 نزد بانک قرض الحسنه مهر ايران به نام شركت مهندسي زنده رود سبز سهامی خاص 
مديره شركت   هيات  به  به سرمايه،  مطالبات خود  تبديل  منظور  به  و همچنين  واريزی  فيش  تحويل  و جهت  نمايند   اقدام 
 به آدرس: استان اصفهان، دولت آباد برخوار، بلوار طالقانی، نبش خيابان مطهری، شركت مهندسي زنده رود سبز، كد پستی ۸۳41۹14۳7۳ 
مراجعه نمايند. قابل ذكر می باشد چنانچه سهامداری در مهلت قانونی از حق تقدم خود استفاده ننمايد حق هيچگونه ادعا و اعتراض بعدی را 
نخواهند داشت و هيات مديره مجاز و مختار خواهد بود سهام باقيمانده )حق تقدم استفاده نشده ( را به اعضای هيات مديره، سايرسهامداران 

و يا اشخاص ثالث و با هرقيد و شرطی كه صلاح بداند واگذار و نسبت به تنظيم اظهارنامه افزايش سرمايه اقدام نمايد.

 هیئت مدیره شرکت مهندسي زنده رود سبز سهامی خاص

 آگهی حق تقدم سهامدارن افزایش سرمایه
 شرکت مهندسی زنده رود سبز )سهامی خاص(
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پارچه بافی؛ تاریخ تن پوشی که اقتصاد و هویت ایرانیان را بافته 

جدید  پرچمدار  رفته ها،  لو  و  شایعات  آخرین  طبق 
است  ممکن   Ultra  Samsung Galaxy S26
پشتیبانی مغناطیسی Qi2 را به صورت داخلی نداشته باشد، 
به این معنی که کاربران برای بهره مندی از شارژ بی سیم 

مغناطیسی باید از قاب های مخصوص استفاده کنند.
به گزارش فوربز، با نزدیک تر شدن به رویداد معرفی رسمی 
 ،Galaxy S26 سری  گوشی های  برای  سامسونگ 
ویژگی های  و  مشخصات  درباره  افشاگری ها  و  شایعات 
Ultra Galaxy S26 همچنان در حال افزایش است. 
در تازه ترین گزارش ها آمده است که نسخه Ultra این 
پرچمدار ممکن است حمایت مغناطیسی Qi2 را به صورت 
داخلی در بدنه نداشته باشد، موضوعی که برای بسیاری از 
طرفداران تکنولوژی شارژ بی سیم مغناطیسی ناامیدکننده 

خواهد بود.
نکته قابل توجه در این شایعه این است که درحالی که انتظار 
می رفت Ultra Samsung Galaxy S26 هم پای 
iPhone و Pixel 10 در بهره مندی از پروفایل شارژ 
 Magnetic Power Qi2( Qi2 بی‌سیم مغناطیسی
Profile( پیش برود، جدیدترین اطلاعات نشان می دهد 
که هیچ ساختار مغناطیسی برای اتصال بی سیم در داخل 
بدنه گوشی وجود نخواهد داشت. به بیان دیگر، بدون یک 
قاب خاص با حلقه مغناطیسی، اتصال شارژرهای Qi2 به 

صورت محکم و دقیق ممکن نخواهد بود.
 Ice« این شایعه نخستین بار از جانب افشاگر شناخته شده
Universe« منتشر شده است که اعلام کرده بر اساس 
منابع متعدد، اطلاعات مربوط به عدم وجود آهنرباها در 
Ultra Galaxy S26 به ۱۰۰ درصد دقت تأیید شده اند. 
این موضوع به این معنی است که گوشی ممکن است 
از شارژ بی سیم استاندارد Qi2 پشتیبانی کند، اما عملکرد 
مغناطیسی پیشرفته ای که اتصال امن تری را فراهم می کند، 
به‌طور پیش فرض فعال نخواهد شد. وجود نداشتن پشتیبانی 
مغناطیسی داخلی به این معنی است که سامسونگ همچنان 
از همان رویکرد Ready Qi2 استفاده می کند که در 
Ultra Galaxy S25 نیز دیده بودیم؛ جایی که کاربران 
مجبور بودند از قاب های دارای حلقه مغناطیسی استفاده کنند 
 magnetic Qi2 تا گوشی بتواند به خوبی با شارژرهای

هم تراز شود و سرعت بی سیم پایدار داشته باشد.
ین تصمیم سامسونگ تا حد زیادی با تلاش های اخیر اپل 
 MagSafe و Qi2 و گوگل در پیاده سازی کامل فناوری
با  اپل  است.  تضاد  در  دستگاه هایشان  در  آن ها  همچون 
 Pixel در Qi2 و گوگل با پشتیبانی داخلی MagSafe
10 نشان داده اند که کاربران را به تجربه ای بدون نیاز به لوازم 
جانبی اضافی عادت داده اند، درحالی که سامسونگ باید برای 
دستیابی به همان تجربه، اکسسوری های جانبی را پیش بینی 
اما  نیست،  روشن  این تصمیم هنوز  احتمالی  کند.دلایل 
 S تحلیل گران معتقدند یکی از عوامل می تواند وجود قلم
Pen در مدل Ultra باشد؛ چرا که میدان های مغناطیسی 
قوی می توانند عملکرد قلم را مختل کنند و ثبت لمسی دقیق 
را دشوار سازند. برای جلوگیری از این تداخل، سامسونگ 
ممکن است ترجیح داده باشد تا آهنرباها را در بدنه قرار ندهد 
و در عوض قاب های جداگانه را برای این هدف عرضه کند.با 
 Galaxy این حال، شایعات دیگر نشان می دهند که سری
Ultra S26 حداقل پشتیبانی فنی از استاندارد Qi2 را 
خواهد داشت، حتی اگر به صورت مغناطیسی کامل نباشد، 
و این می تواند به کاربران امکان دهد از شارژرهای بی سیم 
سریع تر Qi2 استفاده کنند، مشروط بر اینکه از قاب های 
گزارش های   ،Qi2 موضوع بر  ببرند.علاوه  بهره  سازگار 
 Samsung Galaxy S26 دیگر نیز نشان می دهند که
Ultra احتمالًاً باتری ۵۰۰۰ میلی آمپر ساعتی مشابه نسل 
قبلی خود خواهد داشت و پشتیبانی از شارژ سیمی تا ۶۰ 
وات را ارائه می دهد، با این حال تراکم باتری یا استفاده از 
باتری های سیلیکون کربنی برای افزایش عمر باتری به نظر 

نمی رسد در این مدل اعمال شود.

غذاهای اصفهان بازتابی از تاریخ و فرهنگ این شـهر هسـتند. 
اصفهـان را می تـوان نه تنهـا بـه عنـوان مـوزه ای از هنـر و 
معمـاری، بلکـه بـه عنـوان پایتخت طعـم و فرهنگ ایـران به 

جهـان معرفـی کرد.
اصفهـان، شـهری کـه تاریـخ در سـنگ فرش هایش نفـس 
می کشـد و هنـر در گنبدهـای فیـروزه ای اش جـاری اسـت، 
همـواره بـه عنـوان یکـی از مهم تریـن مقاصـد گردشـگری 
ایـران شـناخته شـده اسـت. امـا شناسـنامه این شـهرِِ »نصف 
جهـان« تنهـا بـه میـدان نقش جهـان، پل هـای تاریخـی و 
کاشـی کاری های خیره کننـده محـدود نمی شـود. در پـس این 
ظواهـر باشـکوه، دنیایـی از عطرهـا و طعم ها نهفته اسـت که 
ریشـه در تاریـخ، اقلیـم و خـرد جمعی مردمـان این دیـار دارد. 
گردشـگری خـوراک، بـه عنـوان یکـی از شـاخه های پویـا و 
خلاق صنعـت گردشـگری، پنجره ای اسـت رو به این گنجینه 
ناشـناخته، کـه می تواند تجربـه ای چندوجهی و عمیق از سـفر 

را بـرای گردشـگران رقـم بزند.
	Áخوراک به مثابه میراث زنده

غذا در اصفهان فراتر از یک نیاز زیسـتی اسـت؛ روایتگر تاریخ، 
انعکاس دهنـده جغرافیـا و نماد پیوندهای اجتماعی اسـت. تنوع 
اقلیمـی و دسترسـی به مواد اولیـه مرغوب، از گذشـته تاکنون 
بسـتری برای خلق مجموعه ای غنی و متمایـز از غذاها فراهم 
کـرده اسـت. ایـن غذاهـا اغلـب بـا گوشـت بـه عنـوان مـاده 
اصلـی شـکل گرفته انـد و بافتـی حلیم ماننـد دارنـد که یـادآور 
شـیوه پخـت و سـنت های دیرینـه اسـت. از بریانی افسـانه ای 
بـا قدمتـی کهـن و طعمی کـه بـا دارچین کامـل می‌شـود، تا 
خـورش ماسـت ظریـف و اشـرافی، حلیـم بادمجـان مقوی و 
کبـاب حسـینی خوش عطـر، هر کـدام داسـتانی منحصربه‌فرد 
را روایـت می کننـد. حتی دسـرها و شـیرینی هایی مانند گوش 
فیـل )باقلـوا با دوغ( که ترکیب عجیب طبع سـرد و گرم در آن 
فلسـفه ای محلی دارد، یـا گز و پولکی به عنوان سـوغاتی‌های 
فراموش نشـدنی، همـه بخشـی از هویـت جامـع خوراکی این 

شـهر هستند.
	Áپیوند ناگسستنی غذا، تاریخ و اجتماع

تاریخـی  از فـراز و نشـیب های  آینـه ای  غذاهـای اصفهـان 
ایـن شـهرند. رونـق بسـیاری از این غذاهـا بـه دوران صفوی 
و پایتختـی اصفهـان بازمی گـردد. افـزون بـر این، خـوراک در 
ایـن دیـار بـا مناسـک اجتماعـی و باورهـای مردمـی عجیـن 
شـده اسـت. کاچی هفت دختـرون یا بی بـی حور با افسـانه ای 
عاشـقانه و مراسـمی خاص پیوند خورده اسـت. غذاهایی مانند 
گوشـت و لوبیا یا شـله بریان زیـره در قالب نذر پختـه و توزیع 
می شـوند. ایـن پیونـد عمیق، گردشـگری خـوراک را به نوعی 
انسان شناسـی فرهنگی و سـفری بـه بطن زندگـی و باورهای 

مـردم منطقـه تبدیـل می کند.
	Á :امروز اصفهــان  در  خوراک  گردشــگری 

فرصت‌ها و چالش‌ها
اگرچـه اصفهـان از ظرفیـت بی‌بدیلـی در حـوزه گردشـگری 
خوراک برخوردار اسـت، اما به اذعان کارشناسـان، این پتانسیل 
هنـوز بـه شـکلی نظام مند و حرفـه ای برای جذب گردشـگران 

هدفمنـد بـه کار گرفتـه نشـده اسـت.مریم ادیـب، کارشـناس 
گردشـگری معتقد اسـت که غذا بـه عنوان یک زبـان جهانی، 
می توانـد پیونددهنـده فرهنگ هـا باشـد و گردشـگری خوراک 
فرصتی اسـت بـرای معرفی تنـوع فرهنگی اصفهـان و ایران. 
او می گویـد: ایـن نـوع گردشـگری تنهـا خوردن نیسـت؛ یک 
تجربـه فرهنگـی چندوجهـی اسـت کـه می تواند با موسـیقی، 
پوشـاک، تاریـخ و قصه گویی ادغام شـود. ادیـب تأکید می کند 
کـه با وجـود ظرفیت هـای عالـی، اصفهان در جذب گردشـگر 
از طریـق غـذا موفـق نبوده و جـای خالی این نوع گردشـگری 
به شـدت احساس می شـود. این کارشـناس گردشگری اضافه 
می کنـد کـه منـوی اکثـر رسـتوران ها محـدود به چنـد غذای 
اصلـی )ماننـد کباب( اسـت و غذاهای سـنتی اصیـل اصفهان 

کمتـر عرضه می شـوند. 
	Áضعف در معرفی و آگاهی

بـه گفتـه او، هـم گردشـگران داخلـی و هـم خارجی آشـنایی 
کمـی بـا خوراکی هـای بومی اصفهـان دارنـد و ایـن غذاها به 
درسـتی معرفـی نشـده اند. دیدگاه کارشناسـان نشـان می دهد 
گردشـگری خـوراک اصفهـان در یـک دوران گـذار قـرار دارد. 
از یـک سـو، غنـای فرهنگـی و تنـوع غذایی بسـیار بالاسـت 
و تجربه هـای موفـق کوچـک ماننـد رویدادهـای خلاق ثابت 
کـرده کـه امـکان جذب گردشـگر وجـود دارد. از سـوی دیگر، 
فقـدان برنامه جامع، ضعف در معرفی و کمبود زیرسـاخت‌های 
حرفـه ای، مانع بهره برداری کامل از این پتانسـیل شـده اسـت. 
خـروج از ایـن وضعیـت نیازمنـد عزم جـدی بـرای تبدیل غذا 
از یـک کالای مصرفـی بـه یک میـراث فرهنگـی تجربه‌پذیر 
و سـرمایه گذاری بـر روی روایت گـری و ایجاد زیرسـاخت های 

تخصصی اسـت.
	Á مسیر آینده گردشگری خوراک در اصفهان

ترسیم شد
اداره کل  گردشـگری  معاونـت  سرپرسـت  آبیـان،  داوود 
میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان اصفهـان 
ضمـن تأکیـد بـر جایـگاه راهبـردی غـذا به‌عنـوان یکـی از 
مؤثرتریـن عوامـل جـذب گردشـگران داخلـی و خارجـی، این 
حـوزه را یکـی از ظرفیت هـای فرهنگـی و اقتصـادی مهـم 
بـرای توسـعه پایـدار گردشـگری اسـتان اصفهـان معرفـی 
کرد.بـه گفتـه وی، اصفهـان بـا برخـورداری از تنـوع و غنـای 
کم نظیـر در خوراک هـای سـنتی، می توانـد به‌عنـوان یکـی از 
مقاصد شـاخص گردشـگری خـوراک در کشـور مطرح شـود. 
آبیـان برگـزاری تورهـای تخصصـی گردشـگری خـوراک را 
راهـکاری مؤثـر برای معرفـی و ترویج میـراث غذایی اصفهان 
دانست.گردشـگری خوراک در اصفهان، مسـیری اسـت که از 
شـکم چرانی سـاده فراتر رفته و به کاوشی فرهنگی، تاریخی و 
حسـی تبدیل می شـود. می‌تـوان از این »میـراث خوراکی« نه 
فقـط بـرای لذت بردن، بلکه برای حفـظ هویت محلی، تقویت 
اقتصـاد جامعه میزبـان و خلق تجربه ای فراموش نشـدنی برای 
گردشـگران بهـره برد و اصفهـان را نه فقط به عنـوان موزه ای 
از هنـر و معمـاری، کـه بـه عنـوان پایتخـت طعـم و فرهنگ 

ایـران نیـز به جهـان معرفـی کرد.

گردشگری خوراک در اصفهان؛ 
گنجی که باید جدی گرفته شود

گلکسی S26 اولترا 
شاید بدون پشتیبانی 
مغناطیسی عرضه شود

پارچه پیش از آن که کالایی تجاری شود، زبان فرهنگ بود.
 پارچه بافی در ایران، هنری است که بر پیکره جامعه شکل گرفته 
است؛ هنری که از آیین های کهن تا مناسبات اقتصادی امروز، 
همواره نقشی تعیین کننده در زیست ایرانی داشته و هنوز نیز رد 

پای آن در تار و پود زندگی معاصر دیده می شود.
به گزارش ایمنا، پارچه بافی از کهن ترین هنر ـ صنعت های ایران 
به شمار می آید؛ هنری که هم زمان پاسخ گوی نیازهای مادی 
انسان و بازتاب دهنده نظام‌های فکری، اجتماعی و اقتصادی 

بوده است.
 شواهد باستان شناسی نشان می دهد که ایرانیان از هزاره های 
پیش از میلاد، به فنون ریسندگی و بافندگی دست یافته بودند. 

استفاده از الیاف طبیعی چون پشم، پنبه و ابریشم، نه تنها بیانگر 
شناخت دقیق از طبیعت، بلکه نشانه ای از شکل گیری نظام تولید 

منظم در جوامع کهن ایران است.
 در دوران هخامنشی، پارچه بافی جایگاهی فراتر از تولید خانگی 

یافت و به بخشی از ساختار اقتصادی و حکومتی بدل شد. 
اسناد تاریخی نشان می دهد که پارچه و منسوجات، هم در دربار 
و هم در میان مردم، نقشی اساسی داشتند و تولید آن ها تحت 

نظمی مشخص انجام می گرفت. 
در همین دوره است که پارچه، به نشانه ای از منزلت اجتماعی 
تبدیل می شود؛ نوع الیاف، رنگ و شیوه بافت، جایگاه فرد را در 

ساختار اجتماعی بازتاب می داد.
 در دوره ساسانی، پارچه بافی ایرانی به اوج شکوه خود رسید. 

منسوجات ابریشمی ایران، به ویژه پارچه های نقش دار با مضامین 
اسطوره ای و آیینی، در سراسر جهان آن روزگار شناخته شده 

بودند.
 پارچه های ساسانی نه تنها کالایی مصرفی، بلکه حامل پیام های 
سیاسی و فرهنگی بودند و از طریق تجارت، هویت ایرانی را به 
سرزمین های دور منتقل می کردند. این دوره را می توان نقطه ای 
دانست که پارچه بافی، به طور جدی وارد مناسبات بین المللی شد. 
با ورود اسلام و شکل گیری تمدن اسلامی در ایران، پارچه بافی 
با مفاهیم جدیدی غنا یافت. خطوط کوفی، نقوش هندسی و 
پرهیز از تصویرگری مستقیم، زبان بصری منسوجات را تغییر 
داد. کارگاه های بافندگی در شهرهایی چون ری، نیشابور، یزد و 
اصفهان رونق گرفتند و پارچه های ایرانی، بخشی جدایی ناپذیر 
پیوندی  پارچه بافی  دوره،  این  در  شدند.  شهری  اقتصاد  از 
عمیق با زندگی روزمره مردم یافت؛ از پوشاک و پرده گرفته 
تا سجاده و پوشش های آیینی. دوران صفویه را می توان عصر 
طلایی پارچه‌بافی ایران دانست. با حمایت حکومت از هنرها، 
کارگاه‌های سلطنتی بافندگی شکل گرفت و پارچه هایی چون 

زربفت، مخمل، ترمه و دارایی به اوج کیفیت و ظرافت رسیدند. 
در این زمان، پارچه بافی نه تنها هنری زیباشناسانه، بلکه یکی 
از پایه های اصلی اقتصاد کشور بود. صادرات پارچه های نفیس 
ایرانی به اروپا و آسیا، نقش مهمی در رونق اقتصادی و اعتبار 
بین المللی ایران ایفا کرد. در همین دوره، تفاوت میان پارچه های 
بازتاب  به وضوح  را  درباری و مردمی، ساختار طبقاتی جامعه 
می داد. پارچه بافی در بعد اجتماعی، همواره با نقش زنان گره 
خورده است. در بسیاری از مناطق ایران، زنان بافندگان اصلی 
و حافظان دانش سنتی این هنر بوده اند. بافندگی در خانه ها، 
فضایی برای انتقال تجربه، روایت و هویت فراهم می کرد و 
پارچه، به بخشی از حافظه جمعی خانواده ها بدل می شد. این 
نقش اجتماعی، پارچه بافی را از یک فعالیت صرفاً اقتصادی فراتر 
برده و به کنشی فرهنگی تبدیل کرده است. با ورود ایران به 
دوره مدرن و شکل گیری صنایع نساجی ماشینی، پارچه بافی 
سنتی به تدریج با چالش های جدی مواجه شد. تولید انبوه، سرعت 
بالا و کاهش هزینه ها، جایگزین روش های زمان بر سنتی شدند. 
این تحول، اگرچه دسترسی عمومی به پارچه را آسان تر کرد، 
اما موجب کاهش صرفه اقتصادی بافندگی سنتی و کمرنگ 
شدن جایگاه اجتماعی آن شد. بسیاری از کارگاه های سنتی 
تعطیل شدند و مهارت های نسل به نسل، در معرض فراموشی 

قرار گرفتند. با این حال، پارچه بافی سنتی هرگز به طور کامل 
از میان نرفت. در دهه های اخیر، با افزایش توجه به هویت 
بومی، پایداری محیط زیست و ارزش تولید دست ساز، نگاه ها 
بار دیگر به این هنر معطوف شده است. پارچه های دست باف، 
به دلیل کیفیت بالا، اصالت و محدود بودن تولید، جایگاهی ویژه 
در بازارهای خاص و هنری یافته اند. اگرچه از نظر اقتصادی، 
رقابت با تولید صنعتی برای آن ها دشوار است، اما ارزش افزوده 
فرهنگی و هنری، امکان حضور در بازارهای هدفمند را فراهم 
کرده است. امروز پارچه بافی در ایران در نقطه ای حساس میان 
سنت و معاصریت ایستاده است. تداوم این هنر، نیازمند بازتعریف 
جایگاه آن در اقتصاد امروز، آموزش اصولی نسل جدید و ایجاد 
پیوندی هوشمندانه میان طراحی معاصر و فنون سنتی است. 
پارچه بافی، اگر به درستی دیده و حمایت شود، می تواند هم حافظ 
هویت فرهنگی باشد و هم به عنوان یک هنر–صنعت پایدار، 
نقشی مؤثر در اقتصاد فرهنگی ایفا کند. پارچه بافی در نهایت، 
هنری است که علاوه بر تن انسان، زندگی را هم می پوشاند. 
هر نخ، ردپایی از زمان است و هر بافت، سندی از زیستی که 
زیبایی را با کار، صبر و معنا درهم آمیخته است. این هنر، تاریخ 
لمس پذیر ایرانیان است؛ تاریخی که هنوز، آرام و پیوسته، در تار 

و پود جامعه تنیده می شود.

بزرگ  فجر، جشنواره  ایام الله دهه  فرارسیدن  مناسبت  به 
در  خلاقیت«،  و  »کوچ  عنوان  با  عشایری  دانش آموزان 

دبستان قائم خمینی آباد شهرضا برگزار شد.
دهه  ایام الله  فرارسیدن  مناسبت  به  فارس،  گزارش  به 
عنوان  با  عشایری  دانش‌آموزان  بزرگ  جشنواره  فجر، 
شهرضا  خمینی آباد  قائم  دبستان  در  و خلاقیت«،  »کوچ 
با همکاری آموزش وپرورش و سازمان عشایری همراه با 
اجرای بازی های بومی و محلی برگزار شد. در این آیین 
متنوع،  برنامه هایی  اجرای  با  شهرضا  عشایری  مدارس 
فضایی  در  را  قشقایی  بزرگ  ایل‌  کهن  رسوم  و  آیین ها 
جذاب و فرهنگی به نمایش گذاشتند. سیدکمال میرنیام، 
این  در  شهرضا  آموزش وپرورش  ابتدایی  آموزش  معاون 
آموزش  از  بهره گیری  با  عشایر  دانش آموزان  گفت:  باره 
منطبق بر نظام تعلیم وتربیت می توانند فرهنگ زیبا و غنی 
عشایر ایرانی را به جهانیان معرفی کنند. او افزود: فرهنگ 
از مرزهای جغرافیایی گسترش یافته و نقش  ایرانی فراتر 
میراث فرهنگی  این  شناساندن  در  عشایر  دانش آموزان 
بسیار برجسته است. میرنیام خاطرنشان کرد: جشنواره های 
مدارس عشایری فرصتی ارزشمند برای معرفی آداب ورسوم 
اصیل عشایر این سرزمین هستند و توجه جامعه به این 
فرهنگ ریشه دار می تواند گامی مهم در حفظ و تداوم آن 
با  شهرضا  آموزش وپرورش  ابتدایی  آموزش  باشد.معاون 
یادآوری تلاش های زنده یاد محمد بهمن بیگی، بنیان گذار 
مرکز  تأسیس  زمان  از  گفت:  ایران،  عشایری  آموزش 

آموزش وپرورش عشایر، فعالیت های مؤثری برای ارتقای 
انجام  عشایر  دانش آموزان  آموزشی  کیفیت  و  رفاه  سطح 
این  در  بیگی  بهمن  مرحوم  کوشش های  و  است  شده 
مسیر همچنان الهام بخش و ماندگار است.گفتنی است این 
جشنواره که به همت مدارس عشایری شهدای اسلام آباد، 
قائم، نبوت، شاهمندی، بانوامین، مرضیه جرم افشار، پسرانه 
مسیبی و پیش دبستانی گندم برپا شد. کوکب تیموری، یکی 
از معلمان قشقایی در این باره به خبرنگار فارس می گوید: در 
این جشنواره مراسم عید نوروز و پخت نان شیرین و گندم 
برشته برای عید انجام شد، همچنین پخت نان محلی و 
شلشلی برای صبحانه داشتیم.او از اجرای مدرسه عشایری 
و رسم ایل برای دادن عیدی به معلم ایل در جشنواره گفت 
که در آن هر کدام از خانواده های عشایری بر اساس توان 
مالی مرغ و خروس، گوسفند و بعضی ها نان و کشک به 
معلم عیدی می دادند. با هدیه دادن به معلم نشان بخشندگی 
ایل را بیان می کنیم و اینکه همیشه در همه حال در کنار 
هم هستیم و با هم همکاری داریم. تیموری ادامه داد: یکی 
از این مراسمات قبل از عروسی عشایر قشقایی، برنج کوبی 
و جداکردن سبوس برنج از سفیده آن به وسیله هاون بود 
که به مراسم هاون کوبی مشهور بود که برای آن موسیقی 
و ترانه های هلی را می خواندند که توسط بچه ها اجرا شد. 
این معلم قشقایی با اشاره به غرفه های این جشنواره گفت: 
فروش محصولات  و  آش  پخت  نمایشگاه صنایع دستی، 
دامی همچون کشک و قارا و گلیم بافی را داشتیم. آموزش 

تهیه کشک، نقاشی دانش‌آموزان در مورد زندگی عشایری. 
طرز تهیه نخ از پشم )نخ ریسی( از دیگر غرفه های جشنواره 
بود. او با اشاره به اهداف برگزاری این جشنواره می گوید: 
آشنایی دانش آموزان و مردم با آداب و رسوم ایل قشقایی و 
اینکه کوچ ایل از چه زمانی شروع می شود و مراسم شروع 
کوچ را برای مردم بیان کردیم که از اول اسفند ماه با جشن 
سرور تغییر زیبایی طبیعت کوچ ایل از قشلاق به ییلاق 
آغاز می شد و سختی زندگی که عشایر متحمل می‌شوند 
ولی با این شرایط با عشق و صبورانه با محبت در کنار 
لحظه  به  لحظه  تمام سختی  با  و  می کردند  زندگی  هم 
زندگی خود لذت می بردند. تیموری اضافه کرد: نوع سکونت 
عشایر در چادرهایی از موی بز و اینکه موسیقی چه شاد 
چه غمگین در همه حال در زندگی آنها جای خودش را 
دارد و با موسیقی عجین هستند و آموزش بازی های بومی 
محلی به دانش‌آموزان از دیگر اهداف این جشنواره بود. ایل 
قشقایی یکی از ایل های پرجمعیت ایرانی است و از ۶ طایفه 
بزرگ تشکیل شده است. ایل قشقایی با وجود گذر زمان 
و شکل گیری فرهنگ مدرنیته، آداب و رسوم خود را حفظ 
از زندگی کردن در طبیعت بهره می برند.عشایر  کردند و 
استان اصفهان شامل ایل قشقایی با تعداد بیش از ۵ هزار 
و ۵۰۰ خانوار در شهرستان های سمیرم، شهرضا و دهاقان 
و ایل بختیاری نزدیک به ۵ هزار خانوار در شهرستان های 
فریدونشهر،چادگان و فریدن و ایل عرب بیش از هزار و 

۵۰۰ خانوار در شهرستان جرقویه مستقر هستند.

آیین های کهن قشقایی در جشنواره ای به رنگ ایل


